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마포구 장애인휠체어 등 수리센터 민간위탁 재계약 보고

1. 위탁목적

  장애인인복지에 관한 전문적인 지식과 경험을 가진 위탁체를 선정하여 안정적이고 효율적인  

  시설 운영으로 우리 구 장애인의 이동편의 증진에 기여하고자 함

2. 주요내용

  가. 인적·물적 현황

   ○ 시설 현황

    - 센 터 명 : 마포구 장애인휠체어 등 수리센터

    - 운영기관 : 마포장애인종합복지관(관장 : 김명규)

    - 위    치 : 마포장애인종합복지관 내 1층(성산로4길 35)

    - 위 치 도 

   ○ 인력 현황

    - 운영인력(수리인력) : 1명(장애인) 

       ※ 장애인복지관 사업 추진 인력(상담사례지원팀 1명)

부서명 팀명 담당자 전화번호

노인장애인과 장애인복지팀 이보영 8884
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  나. 예산의 지원과 집행 내역 

(단위: 원)

년도 보조금 세입결산 보조금 세출결산 반환금 비고

2019년 70,000,000 68,434,430 1,565,570
2020년 70,000,000 69,472,160 527,840
2021년 70,000,000 69,836,680 163,320

  다. 위탁 조건의 이행 수준 : 적정

    ○ 2019년 지원대상자 확대 (1,2,3급 장애인→일반 등록장애인), 2020년 수리지원금액  

       확대(저소득층 250천원→300천원, 일반장애인 150천원→200천원) 운영하여 장애인의  

       이동편의 증진에 기여함

  라. 감사 및 감독상의 지적사항

년도 지적사항 조치결과

2021년
- 수리비용 관리절차 미흡

- 운영위원회 보고 미흡
확인서 징구 및 시정완료 처리

  마. 사건·사고 현황 : 해당없음

  바. 성과평가결과서

평가기관 평가명 평가일 평가결과

마포구
마포구 장애인휠체어 등 수리센터

위탁사무 성과평가
2021.11. 적정

  사. 수탁기관선정심사위원회 심의결과

   ○ 심의일시 : 2021. 12. 3.(수) 16:00

   ○ 참 석 자 : 수탁기관 선정심사위원회 위원 6명

   ○ 심의결과 : 선 정

   ○ 위탁기간 : 2022. 2. 1. ∼ 2023. 4. 30. (1년 3개월)

      ※ 마포장애인종합복지관 위탁기관(2018. 5. 1 ∼ 2023. 4.30)과 동일한 기간으로 조정하여 

          위탁업무를 효율적으로 하고자 함

   ○ 수 탁 자 : 마포장애인종합복지관

3. 소요예산

  가. 산출내역

    - 2022년 소요예산 : 70,000천원(구비 100%)

                       (인건비 : 33,024천원, 사업비 : 35,356천원, 운영비 : 1,620천원)
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마포발달장애인평생교육센터 민간위탁 재계약 보고

1. 위탁목적

  장애인복지에 관한 전문적인 지식과 경험을 가진 위탁체와 재계약을 추진하여 안정적이고 

효율적인 시설 운영으로 우리 구 노인복지 증진에 기여하고자 함

2. 주요내용

  가. 인적·물적 현황

    ○ 시설 현황

   

시설종류 위치 면 적 사업내용

장애인복지
기타시설

마포구 신촌로26길 
10 (노고산동, 3층)

531.4㎡
 (사무실, 교육실5,
  심리운동실, 식당,
  상담실, )

성인 발달장애인을 위한
직업능력 및 사회적응 교육 등 
프로그램 제공
* 총 5개반, 12개 프로그램 운영 

   ○ 인력 현황 : 센터장 포항 총 16명(2021. 12. 31. 기준)

   

시설명 계 센터장 팀장 선임교사 교사 사무원 전문강사

마포발달장애인평생교육센터 16 1 1 4 5 2 3

   ○ 이용자 현황 : 현원 27명 / 정원 30명(대기자 : 4명)

구분 계 지적 자폐 발달
중복장애* 장애등급

뇌병변 청각 기타 1급 2급 3급

소계 27 22 4 1 (2) (4) (2) 25 2 0

남 17 14 2 1 (2) (4) - 15 2 0

여 10 8 2 - - (2) 10 - 0

     * (중복장애) 지적+뇌병변, 지적+청각·언어, 지적+기타(렛트증후군)

     * (결원발생 사유) 코로나19로 등원 포기자 발생 및 대기자도 코로나19 진정 시 등원 희망 

   ○ 반별 현황 : 5개반 운영(마루, 누리, 한들, 아라, 가람)

부서명 팀명 담당자 전화번호

노인장애인과 장애인자립팀 임근영 3153-8873
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  나. 예산의 지원과 집행 내역

    ○ 2017년 ~ 2020년 
(단위: 원)

년도 보조금 세입결산 보조금 세출결산 반환금 비고

2017년 603,338,000 596,497,289 6

2018년 520,000,000 519,649,993 350,007

2019년 519,571,150 519,571,150 0

2020년 603,387,314 596,497,289 6,890,025

  다. 위탁 조건의 이행 수준: 적정

  

구 분 2017 2018 2019 2020 비 고

이용 현원
(누적)

31명 34명 34명 30명
정원 대비 이용인원(현원)

107.5% 달성  

  라. 감사 및 감독상의 지적사항

 

해당년도 지적사항 조치결과

2017년
- 운영법인 감사보고서 미첨부
- 종사자 성범죄자 겅력조회 미흡
- 지출서류 일부 증빙자료 미흡

확인서 징구 및 시정완료 처리

2018년

- 이용자 비용부담 및 급식관리대장 등
관계서류 미비
- 보조금 자산취득비 사용 지양
- 1년 미만 근무 퇴직자 퇴직적립금 미반납

확인서 징구 및 시정완료 처리

2019년

- 축의금품 집행 한도액 초과 지출

- 강사료 지급 시 소득 구분 오류
- 2018년도 결산서 사후 보고 및
감사보고서 누락
- 세출예산과목 구분 오류

확인서 징구 및 시정완료 처리

2020년

- 지출결의서 작성미흡

- 시설장 겸직 보고 누락
- 추경예산 편성 후 보고 누락
- 도전적 행동에 따른 매뉴얼 제작 필요

확인서 징구 및 시정완료 처리

  마. 사건·사고 현황 : 해당사항 없음
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  바. 성과평가결과서

시설종류 평가기관 평가명 평가일 평가결과

장애인복지
기타시설

마포구
마포발달장애인평생교육
센터 위탁사무 성과평가

2021. 10. 적정

  사. 수탁기관선정심의위원회 심의결과

    ○ 심의일시: 2021. 11. 3.(수) 15:00 ~ 16:30

    ○ 참 석 자: 수탁기관 선정심의위원회 위원 7명

    ○ 심의결과: 선 정

    ○ 위탁기간: 2021. 12. 20. ∼2026. 12. 19.(5년)

    ○ 수 탁 자: 사단법인 서울장애인부모연대

3. 소요예산

  가. 산출내역(2022년~2026년)

 

시설종류 소요예산 재원비율

장애인복지
기타시설

- 민탁위탁 운영비 3,000,000,000원

(연간 600백만원 소요)
시비 90% 구비 10%



- 6 -

한서재가노인복지센터 민간위탁 재계약 보고

1. 위탁목적

  노인복지에 관한 전문적인 지식과 경험을 가진 위탁체를 선정하여 안정적이고 효율적인 시설 

운영으로 우리 구 노인복지 증진에 기여하고자 함

2. 주요내용

  가. 인적·물적 현황

    ○ 시설 현황

시설종류 위치 면적 비고

주야간보호
방문요양

마포구 월드컵로 13길 80(망원동) 452.56㎡ - 1층, 지층

   ○ 인력 현황(2021. 10. 31. 기준)

시설종류 계 시설장
사회

복지사
간호

조무사
요양

보호사
사무원 조리원 운전원

주야간보호
(데이케어센터) 17 1

(겸직)

2 2 9 1 1 1

방문요양 66 3 62

  나. 예산의 지원과 집행 내역

    ○ 2017년 ~ 2021년 

(단위: 원)

년도 보조금 세입결산 보조금 세출결산 반환금 비고

2017년 66,391,960 66,391,960 8,206

2018년 50,333,010 50,333,010 5,319

2019년 47,235,000 47,235,000 3,300

2020년 49,425,000 49,425,000 3,692

2021년 48,620,000 48,620,000 8,721

부서명 팀명 담당자 전화번호

노인장애인과 노인돌봄팀 임현경 3153-1693
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  다. 위탁 조건의 이행 수준: 적정

    ○ 2017년~2021년 법인전입금 약정액 총 5,000만원 100% 이행

  라. 감사 및 감독상의 지적사항

해당년도 지적사항 조치결과

2017년

ㆍ종사자 복리후생 적용 부적정

ㆍ비소모성 물품을 소모성 구입 관리

ㆍ예산 및 결산관리 미흡

확인서 징구 및 시정완료 처리

2018년

ㆍ시설회계 세출예산과목 외 사용

ㆍ회계감사 및 결산절차 미흡

ㆍ기부금 관련 보고 미흡

확인서 징구 및 시정완료 처리

2019년 ㆍ운영위원회 회의록 보고 미흡 확인서 징구 및 시정완료 처리

2020년 ㆍ운영규정 내용 부적정 확인서 징구 및 시정완료 처리

2021년 ㆍ불용품 처리 절차 미흡 확인서 징구 및 시정완료 처리

  마. 사건·사고 현황

    ○ 주야간보호: 총 4건, 방문요양: 총 3건

시설종류 사고내용 발생일 조치 결과

주야간보호 낙상사고(고관절 골절) 등 4건

‘19. 08. 16.
‘20. 02. 19.
‘21. 06. 07.
‘21. 11. 08. 배상책임보험 적용 처리

방문요양 낙상사고(고관절 골절) 등 3건
‘20. 03. 10.
‘21. 03. 03.
‘21. 11. 26.

  바. 성과평가결과서

시설종류 평가기관 평가명 평가주기 평가일 평가결과

주야간보호
(데이케어센터)

서울시
서울형 좋은돌봄인증 

(데이케어센터)
3년

2017. 3.
2020. 6.

선정

주야간보호
(데이케어센터)

국민건강
보험공단

장기요양기관 평가 3년 2019. 8. A (최우수)

방문요양
국민건강
보험공단

장기요양기관 평가 3년 2019. 8. A (최우수)
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  사. 수탁기관선정심사위원회 심의결과

    ○ 심의일시: 2021. 11. 26.(금) 16:00 

    ○ 참 석 자: 수탁기관 선정심사위원회 위원 6명

    ○ 심의결과: 선정

    ○ 위탁기간: 2022. 2. 1. ∼2027. 1. 31.(5년)

    ○ 수 탁 자: 사회복지법인 기독교대한감리회 사회복지재단

3. 소요예산

  가. 산출내역(2022년~2027년)

시설종류 소요예산 재원비율

주야간보호
(데이케어센터)

- 서울형 데이케어센터: 230,000,000원 시비 100%
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서울청년센터 마포오랑 운영사무의 민간위탁 재계약 보고

1. 위탁목적

 청년의 삶 전반에 관한 다양한 문제해결을 위한 인프라를 구축하여 청년들의 안정된 삶을   

영위하기 위한 종합적인 서비스를 제공하고자 함.

2. 주요내용

    가. 인적·물적 현황   

                                          (2021.12.31.기준)

센터명 위치 규모 인력 주요시설

서울청년센터 
마포오랑

월드컵로1길14
함께이룸센터 P101호

264.31㎡ 6명
(센터장 포함)

라운지, 회의실, 
공유주방, 

미디어공간 등

  나. 예산의 지원과 집행 내역(보조금)                                        
                                                                                 (단위 :천원)
  

연도 예산액 집행액 재원 구분

2021년 561,000 516,000 시비 100%

 
  다. 위탁 조건의 이행 수준 : 적정

  

  라. 감사 및 감독상의 지적사항   

부서명 팀명 담당자 전화번호

아동청년과 청년청소년팀 류미경 3153-8982

센터명 위탁운영체 위탁기간 이용자(누계) 사업내용

서울청년센터 
마포오랑

비영리단체 
복지국가청년네트워크

2020.12.1.~
2021.12.31.

2,505명

- 청년 종합상담 및    
  자원연계
- 청년 커뮤니티 지원
- 청년 1인가구        
 특화사업 등

점검연도 점검일자 지적사항   조치결과

2021 2021.8.26.∼8.27.(2일) 예산집행 및 물품관리 미흡 등 총 4건 시정완료
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  마. 사건·사고 현황 : 해당사항 없음

  바. 성과평가결과서 

    - 평가기간 : 2021. 9. 29. ~ 2021. 10. 8. (서면평가)

    - 평가위원 : 성과평가위원회 위원 총 5명

    - 평가기간 : 2020. 12. 1. ~ 2021. 8. 31.

    - 평가결과 : 85.2점(우수)

  

  사. 수탁기관 재계약 적격심사위원회 심의결과

    - 심의일시 : 2021. 11. 25.(목) 15:00 

    - 참 석 자 : 수탁기관 재계약 적격심사위원회 위원 6명

    - 심의결과 : 적격

     · 위탁기간 : 2022. 1. 1. ∼2022. 12. 31.(1년)

     · 수 탁 자 : 비영리단체 복지국가청년네트워크 

    

3. 소요예산 (2022년)

  가. 예 산 액 : 총 477,369천원

  나. 산출 내역                                                      (단위 :천원)  

구분 예산액 재원구분 비고

서울청년센터 마포오랑 운영 477,369 시비 110,082, 구비 367,287


